

■変更内容

◎食品表示法の施行に伴い、表示を一部変更しました。

		変更前	変更後																																																																																																																																																																																																																																																													
原材料名	朝食	和風がゆ鮭入り(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、さけ、デキストリン、ゼラチン、米でん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩/乳化剤、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・さけ・ゼラチンを含む) すまし汁(即席吸物(粉末状)):食塩、ふ、砂糖、しょうゆ、かつお節、しいたけエキス/調味料(アミノ酸等)、香料、(一部に小麦・大豆を含む)	和風がゆ鮭入り(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、さけ、デキストリン、ゼラチン、米でん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩/乳化剤、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・さけ・ゼラチンを含む) すまし汁(即席吸物(粉末状)):食塩、ふ、砂糖、しょうゆ、かつお節、しいたけエキス/調味料(アミノ酸等)、香料、(一部に小麦・大豆を含む)																																																																																																																																																																																																																																																													
	昼食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) お豆腐バーグ(ハンバーグ):ハンバーグ[鶏肉、豆腐、たまねぎ、つなぎ(卵白、でん粉、パン粉、小麦粉加工品、粉末状植物性たん白)、豚脂、粒状植物性たん白、大豆油、しょうがペースト、しょうゆ、砂糖、食塩、チキンエキス、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、pH調整剤)、ソース(野菜(じゃがいも、にんじん)、還元水あめ、しょうゆ、難消化性デキストリン、デキストリン、砂糖、かつおエキス、チキンエキス、こんぶエキス、しょうがペースト、酵母エキス、たん白加水分解物/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等))、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む) みそ汁(即席みそ汁(粉末状)):粉末調みそ、乾燥豆腐、砂糖、デキストリン、ふ、かつお節、酵母エキス/加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、増粘剤(キサンタン)、豆腐用凝固剤、酸味料、(一部に小麦・さば・大豆を含む)	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) お豆腐バーグ(ハンバーグ):ハンバーグ[鶏肉、たまねぎ、豆腐、豚脂、つなぎ(パン粉)、しょうゆ、完熟調味料、香辛料、たん白加水分解物、砂糖、食塩、大豆油/加工デンプン、リン酸塩(Na,K)、調味料(アミノ酸)]、ソース[野菜(じゃがいも、にんじん)、還元水あめ、しょうゆ、難消化性デキストリン、デキストリン、砂糖、かつおエキス、チキンエキス、こんぶエキス、しょうがペースト、酵母エキス、たん白加水分解物/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸)]、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む) みそ汁(即席みそ汁(粉末状)):粉末調みそ、乾燥豆腐、砂糖、デキストリン、ふ、かつお節、酵母エキス/加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、増粘剤(キサンタン)、豆腐用凝固剤、酸味料、(一部に小麦・さば・大豆を含む)																																																																																																																																																																																																																																																													
間食	ビスコ®(ビスケット):小麦粉、砂糖、ショートニング、乳糖、加糖練乳、全粉乳、食塩、小麦たんぱく、でん粉、乳酸菌/炭酸Ca、膨脹剤、乳化剤、香料、調味料(アミノ酸)、V.B1、V.B2、V.D、(一部に乳成分・小麦を含む) エネ飲ピーチ味(粉末清涼飲料):デキストリン、砂糖、増粘剤(ベクチン)、酸味料、香料、乳化剤、塩化K、乳酸Ca、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B1、V.B2、V.B6、葉酸、V.B12 エネ飲マスカット味(粉末清涼飲料):デキストリン、砂糖/増粘剤(ベクチン)、酸味料、香料、乳化剤、塩化K、乳酸Ca、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B1、V.B2、V.B6、葉酸、V.B12	ビスコ®(ビスケット):小麦粉、砂糖、ショートニング、乳糖、加糖練乳、全粉乳、食塩、小麦たんぱく、でん粉、乳酸菌/炭酸Ca、膨脹剤、乳化剤、香料、調味料(アミノ酸)、V.B1、V.B2、V.D、(一部に乳成分・小麦を含む) エネ飲ピーチ味(粉末清涼飲料):デキストリン、砂糖、増粘剤(ベクチン)、酸味料、香料、乳化剤、塩化K、乳酸Ca、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B1、V.B2、V.B6、葉酸、V.B12 エネ飲マスカット味(粉末清涼飲料):デキストリン、砂糖/増粘剤(ベクチン)、酸味料、香料、乳化剤、塩化K、乳酸Ca、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B1、V.B2、V.B6、葉酸、V.B12																																																																																																																																																																																																																																																														
	夕食	コーンスープ(コーンスープ):とうもろこしペースト、還元水あめ、豆乳、難消化性デキストリン、デキストリン、小麦粉、濃縮乳、炒めたまねぎペースト、なたね油、砂糖、ロード、チキンブイヨンパウダー、パルメザンチーズパウダー、食塩、酵母エキス、たん白加水分解物、香辛料/調味料(アミノ酸等)、香料、カロチノイド色素、(一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)	コーンスープ(コーンスープ):とうもろこしペースト、還元水あめ、豆乳、難消化性デキストリン、デキストリン、小麦粉、濃縮乳、炒めたまねぎペースト、なたね油、砂糖、ロード、チキンブイヨンパウダー、パルメザンチーズパウダー、食塩、酵母エキス、たん白加水分解物、香辛料/調味料(アミノ酸等)、香料、カロチノイド色素、(一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)																																																																																																																																																																																																																																																													
販売者・製造所	販売者	江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5	江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5																																																																																																																																																																																																																																																													
	製造所	製造所:【和風がゆ鮭入り・かゆごはん・お豆腐バーグ・コーンスープ】山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974 【ビスコ®】関西グリコ株式会社 神戸ファクトリー 兵庫県神戸市西区高塚台7-1 加工所:【すまし汁・みそ汁・エネ飲(ピーチ味・マスカット味)】タイハイ株式会社 富津工場 千葉県富津市新富72-4	製造所:【和風がゆ鮭入り・かゆごはん・お豆腐バーグ・コーンスープ】山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974 【ビスコ®】関西グリコ株式会社 神戸ファクトリー 兵庫県神戸市西区高塚台7-1 加工所:【すまし汁・みそ汁・エネ飲(ピーチ味・マスカット味)】タイハイ株式会社 富津工場 千葉県富津市新富72-4																																																																																																																																																																																																																																																													
内容量・栄養成分表示	内容量	1019.5g	1019.5g																																																																																																																																																																																																																																																													
	栄養成分表示	<p>■栄養成分表示/各1人前当たり</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>セット</th> <th>品名</th> <th>内容量(g)</th> <th>エネルギー(kcal)</th> <th>たんぱく質(g)</th> <th>脂質(g)</th> <th>炭水化物(g)</th> <th>糖質(g)</th> <th>食物繊維(g)</th> <th>食塩相当量(g)</th> <th>カリウム(mg)</th> <th>リン(mg)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">朝食</td> <td>和風がゆ鮭入り</td> <td>300</td> <td>185</td> <td>8.4</td> <td>1.2</td> <td>35.1</td> <td>35.1</td> <td>0.0</td> <td>1.0</td> <td>57</td> <td>48</td> </tr> <tr> <td>すまし汁</td> <td>3.0</td> <td>5</td> <td>0.4</td> <td>0.0</td> <td>0.9</td> <td>0.9</td> <td>0.0</td> <td>1.6</td> <td>4</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">昼食</td> <td>かゆごはん</td> <td>200</td> <td>138</td> <td>6.0</td> <td>0.4</td> <td>28.0</td> <td>27.2</td> <td>0.8</td> <td>0.0</td> <td>27</td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>お豆腐バーグ</td> <td>200</td> <td>184</td> <td>6.4</td> <td>5.0</td> <td>28.8</td> <td>28.0</td> <td>0.8</td> <td>1.8</td> <td>224</td> <td>79</td> </tr> <tr> <td>みそ汁</td> <td>9.5</td> <td>33</td> <td>1.8</td> <td>0.5</td> <td>5.5</td> <td>5.2</td> <td>0.3</td> <td>1.3</td> <td>43</td> <td>26</td> </tr> <tr> <td>ビスコ®</td> <td>20</td> <td>96</td> <td>1.3</td> <td>3.8</td> <td>14.2</td> <td>14.0</td> <td>0.2</td> <td>0.1</td> <td>22</td> <td>13</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">間食</td> <td>エネ飲ピーチ味</td> <td>33.5</td> <td>130</td> <td>0.0</td> <td>0.0</td> <td>32.6</td> <td>32.3</td> <td>0.3</td> <td>0.1</td> <td>34</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>エネ飲マスカット味</td> <td>33.5</td> <td>130</td> <td>0.0</td> <td>0.0</td> <td>32.7</td> <td>32.4</td> <td>0.3</td> <td>0.1</td> <td>36</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>夕食</td> <td>コーンスープ</td> <td>220</td> <td>215</td> <td>3.5</td> <td>5.9</td> <td>37.6</td> <td>36.3</td> <td>1.3</td> <td>1.0</td> <td>132</td> <td>52</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td></td> <td>1,019.5</td> <td>1,116</td> <td>27.8</td> <td>16.8</td> <td>215.4</td> <td>214.4</td> <td>4.0</td> <td>7.0</td> <td>579</td> <td>253</td> </tr> </tbody> </table>	セット	品名	内容量(g)	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	糖質(g)	食物繊維(g)	食塩相当量(g)	カリウム(mg)	リン(mg)	朝食	和風がゆ鮭入り	300	185	8.4	1.2	35.1	35.1	0.0	1.0	57	48	すまし汁	3.0	5	0.4	0.0	0.9	0.9	0.0	1.6	4	5	昼食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30	お豆腐バーグ	200	184	6.4	5.0	28.8	28.0	0.8	1.8	224	79	みそ汁	9.5	33	1.8	0.5	5.5	5.2	0.3	1.3	43	26	ビスコ®	20	96	1.3	3.8	14.2	14.0	0.2	0.1	22	13	間食	エネ飲ピーチ味	33.5	130	0.0	0.0	32.6	32.3	0.3	0.1	34	0	エネ飲マスカット味	33.5	130	0.0	0.0	32.7	32.4	0.3	0.1	36	0	夕食	コーンスープ	220	215	3.5	5.9	37.6	36.3	1.3	1.0	132	52	合計		1,019.5	1,116	27.8	16.8	215.4	214.4	4.0	7.0	579	253	<p>■栄養成分表示/各1人前当たり</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>セット</th> <th>品名</th> <th>内容量(g)</th> <th>エネルギー(kcal)</th> <th>たんぱく質(g)</th> <th>脂質(g)</th> <th>炭水化物(g)</th> <th>糖質(g)</th> <th>食物繊維(g)</th> <th>食塩相当量(g)</th> <th>カリウム(mg)</th> <th>リン(mg)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">朝食</td> <td>和風がゆ鮭入り</td> <td>300</td> <td>185</td> <td>8.4</td> <td>1.2</td> <td>35.1</td> <td>35.1</td> <td>0.0</td> <td>1.0</td> <td>57</td> <td>48</td> </tr> <tr> <td>すまし汁</td> <td>3.0</td> <td>5</td> <td>0.4</td> <td>0.0</td> <td>0.9</td> <td>0.9</td> <td>0.0</td> <td>1.6</td> <td>4</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">昼食</td> <td>かゆごはん</td> <td>200</td> <td>138</td> <td>6.0</td> <td>0.4</td> <td>28.0</td> <td>27.2</td> <td>0.8</td> <td>0.0</td> <td>27</td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>お豆腐バーグ</td> <td>200</td> <td>186</td> <td>5.4</td> <td>6.2</td> <td>27.8</td> <td>26.4</td> <td>1.4</td> <td>2.1</td> <td>175</td> <td>92</td> </tr> <tr> <td>みそ汁</td> <td>9.5</td> <td>33</td> <td>1.8</td> <td>0.5</td> <td>5.5</td> <td>5.2</td> <td>0.3</td> <td>1.3</td> <td>43</td> <td>26</td> </tr> <tr> <td>ビスコ®</td> <td>20</td> <td>96</td> <td>1.3</td> <td>3.8</td> <td>14.2</td> <td>14.0</td> <td>0.2</td> <td>0.1</td> <td>22</td> <td>13</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">間食</td> <td>エネ飲ピーチ味</td> <td>33.5</td> <td>130</td> <td>0.0</td> <td>0.0</td> <td>32.6</td> <td>32.3</td> <td>0.3</td> <td>0.1</td> <td>34</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>エネ飲マスカット味</td> <td>33.5</td> <td>130</td> <td>0.0</td> <td>0.0</td> <td>32.7</td> <td>32.4</td> <td>0.3</td> <td>0.1</td> <td>36</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>夕食</td> <td>コーンスープ</td> <td>220</td> <td>215</td> <td>3.5</td> <td>5.9</td> <td>37.6</td> <td>36.3</td> <td>1.3</td> <td>1.0</td> <td>132</td> <td>52</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td></td> <td>1,019.5</td> <td>1,118</td> <td>26.8</td> <td>18.0</td> <td>214.4</td> <td>209.8</td> <td>4.6</td> <td>7.3</td> <td>530</td> <td>266</td> </tr> </tbody> </table>	セット	品名	内容量(g)	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	糖質(g)	食物繊維(g)	食塩相当量(g)	カリウム(mg)	リン(mg)	朝食	和風がゆ鮭入り	300	185	8.4	1.2	35.1	35.1	0.0	1.0	57	48	すまし汁	3.0	5	0.4	0.0	0.9	0.9	0.0	1.6	4	5	昼食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30	お豆腐バーグ	200	186	5.4	6.2	27.8	26.4	1.4	2.1	175	92	みそ汁	9.5	33	1.8	0.5	5.5	5.2	0.3	1.3	43	26	ビスコ®	20	96	1.3	3.8	14.2	14.0	0.2	0.1	22	13	間食	エネ飲ピーチ味	33.5	130	0.0	0.0	32.6	32.3	0.3	0.1	34	0	エネ飲マスカット味	33.5	130	0.0	0.0	32.7	32.4	0.3	0.1	36	0	夕食	コーンスープ	220	215	3.5	5.9	37.6	36.3	1.3	1.0	132	52	合計		1,019.5	1,118	26.8	18.0	214.4	209.8	4.6	7.3	530
セット	品名	内容量(g)	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	糖質(g)	食物繊維(g)	食塩相当量(g)	カリウム(mg)	リン(mg)																																																																																																																																																																																																																																																					
朝食	和風がゆ鮭入り	300	185	8.4	1.2	35.1	35.1	0.0	1.0	57	48																																																																																																																																																																																																																																																					
	すまし汁	3.0	5	0.4	0.0	0.9	0.9	0.0	1.6	4	5																																																																																																																																																																																																																																																					
昼食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30																																																																																																																																																																																																																																																					
	お豆腐バーグ	200	184	6.4	5.0	28.8	28.0	0.8	1.8	224	79																																																																																																																																																																																																																																																					
	みそ汁	9.5	33	1.8	0.5	5.5	5.2	0.3	1.3	43	26																																																																																																																																																																																																																																																					
	ビスコ®	20	96	1.3	3.8	14.2	14.0	0.2	0.1	22	13																																																																																																																																																																																																																																																					
間食	エネ飲ピーチ味	33.5	130	0.0	0.0	32.6	32.3	0.3	0.1	34	0																																																																																																																																																																																																																																																					
	エネ飲マスカット味	33.5	130	0.0	0.0	32.7	32.4	0.3	0.1	36	0																																																																																																																																																																																																																																																					
夕食	コーンスープ	220	215	3.5	5.9	37.6	36.3	1.3	1.0	132	52																																																																																																																																																																																																																																																					
合計		1,019.5	1,116	27.8	16.8	215.4	214.4	4.0	7.0	579	253																																																																																																																																																																																																																																																					
セット	品名	内容量(g)	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	糖質(g)	食物繊維(g)	食塩相当量(g)	カリウム(mg)	リン(mg)																																																																																																																																																																																																																																																					
朝食	和風がゆ鮭入り	300	185	8.4	1.2	35.1	35.1	0.0	1.0	57	48																																																																																																																																																																																																																																																					
	すまし汁	3.0	5	0.4	0.0	0.9	0.9	0.0	1.6	4	5																																																																																																																																																																																																																																																					
昼食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30																																																																																																																																																																																																																																																					
	お豆腐バーグ	200	186	5.4	6.2	27.8	26.4	1.4	2.1	175	92																																																																																																																																																																																																																																																					
	みそ汁	9.5	33	1.8	0.5	5.5	5.2	0.3	1.3	43	26																																																																																																																																																																																																																																																					
	ビスコ®	20	96	1.3	3.8	14.2	14.0	0.2	0.1	22	13																																																																																																																																																																																																																																																					
間食	エネ飲ピーチ味	33.5	130	0.0	0.0	32.6	32.3	0.3	0.1	34	0																																																																																																																																																																																																																																																					
	エネ飲マスカット味	33.5	130	0.0	0.0	32.7	32.4	0.3	0.1	36	0																																																																																																																																																																																																																																																					
夕食	コーンスープ	220	215	3.5	5.9	37.6	36.3	1.3	1.0	132	52																																																																																																																																																																																																																																																					
合計		1,019.5	1,118	26.8	18.0	214.4	209.8	4.6	7.3	530	266																																																																																																																																																																																																																																																					
◎アレルギー物質表示を一覧表にしました。																																																																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="6">原材料に含まれるアレルギー物質(27品目中)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>和風がゆ鮭入り</td> <td>小麦・さけ・ゼラチン</td> <td>お豆腐バーグ</td> <td>乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉</td> <td>エネ飲ピーチ味</td> <td>該当なし</td> </tr> <tr> <td>すまし汁</td> <td>小麦・大豆</td> <td>みそ汁</td> <td>小麦・さば・大豆</td> <td>エネ飲マスカット味</td> <td>該当なし</td> </tr> <tr> <td>かゆごはん</td> <td>ゼラチン</td> <td>ビスコ®</td> <td>乳成分・小麦</td> <td>コーンスープ</td> <td>乳成分・小麦・大豆・鶏肉</td> </tr> </tbody> </table>				原材料に含まれるアレルギー物質(27品目中)						和風がゆ鮭入り	小麦・さけ・ゼラチン	お豆腐バーグ	乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉	エネ飲ピーチ味	該当なし	すまし汁	小麦・大豆	みそ汁	小麦・さば・大豆	エネ飲マスカット味	該当なし	かゆごはん	ゼラチン	ビスコ®	乳成分・小麦	コーンスープ	乳成分・小麦・大豆・鶏肉																																																																																																																																																																																																																																					
原材料に含まれるアレルギー物質(27品目中)																																																																																																																																																																																																																																																																
和風がゆ鮭入り	小麦・さけ・ゼラチン	お豆腐バーグ	乳成分・小麦・大豆・鶏肉・豚肉	エネ飲ピーチ味	該当なし																																																																																																																																																																																																																																																											
すまし汁	小麦・大豆	みそ汁	小麦・さば・大豆	エネ飲マスカット味	該当なし																																																																																																																																																																																																																																																											
かゆごはん	ゼラチン	ビスコ®	乳成分・小麦	コーンスープ	乳成分・小麦・大豆・鶏肉																																																																																																																																																																																																																																																											